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NEGOCIATIONS AU TITRE DE L'ARTICLE XXVIII;5 

Liste LXXX - Communautés européennes 

La Commission des Communautés européennes a fait parvenir au 
secrétariat la communication ci-après, en date du 3 août 1990. 

Les Communautés européennes ont fait savoir aux PARTIES CONTRACTANTES 
qu'elles se réservaient le droit, conformément aux dispositions de 
l'article XXVIII:5 de l'Accord général, de modifier la Liste LXXX -
Communautés européennes pendant la période triennale commençant le 
1er janvier 1988. 

Comme suite à cette notification, les Communautés européennes 
souhaitent informer les PARTIES CONTRACTANTES qu'elles ont l'intention de 
modifier les concessions figurant dans la Liste LXXX - Communautés 
européennes relatives aux positions ci-après. 
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ANNEXE I 

LISTE DES CONCESSIONS DEVANT ETRE SUSPENDUES 

Code NC 

5607 

ex 5607 21 00 

5607 29 

ex 5607 29 10 

ex 5607 29 90 

Désignation des produits 

Ficelles, cordes et cordages, tressés ou non, même 
imprégnés, enduits, recouverts ou gainés de caoutchouc 
ou de matière plastique: 

De sisal 

Ficelles lieuses ou botteleuses 

Autres 

--- Titrant plus de 100 000 dêcitex (10 g/m) 

--- Titrant 100 000 dêcitex (10 g/m) ou moins 

Taux des droits 
conventionnels 

12% 

12% 

12% 

12% 



ANNEXE II 

IMPORTATIONS DE LA CEE. 1987 - 89 

POSITION TARIFAIRE: 5607 21 00 — Ficelles lieuses ou botteleuses 

Pays 
d'origine 

Hors CEE 

AELE 

ACP 

Tanzanie 

Madagascar 

Mexique 

Cuba 

Haïti 

Brésil 

Autres* 

TOTAL 

1987 

10 392 

62 

2 870 

2 870 

291 

332 

110 

6 729 

60 

VALEUR (En 

1988 

13 201 

208 

2 787 

2 692 

79 

376 

320 

95 

9 298 

341 

milliers d 

1989 
(11 mois) 

11 193 

114 

2 895 

2 747 

132 

178 

1 113 

149 

6 634 

240 

Ecus) 

Moyenne 
triennale 

11 595 

128 

2 851 

2 770 

70 

282 

588 

118 

7 554 

214 

Part 
% 

1.1% 

24.6% 

23,0% 

0.6% 

2,4% 

5.1% 

1.0% 

65.0% 

2.0% 

100,0% 

QUANTITE (En tonnes) 

1987 

20 035 

52 

5 085 

5 085 

544 

669 

101 

13 585 

51 

1988 

22 046 

157 

4 438 

4 322 

92 

611 

656 

155 

15 894 

316 

1989 
(11 mois) 

15 925 

76 

3 877 

3 708 

153 

293 

1 653 

204 

9 712 

202 

Moyenne 
triennale 

19 335 

95 

4 467 

4 372 

82 

483 

993 

153 

13 064 

190 

Part 
% 

0.5% 

23,0% 

22.6% 

0.4% 

2.5% 

5,0% 

0.8% 

67.6% 

1.1% 

100,0% ( 

•Fournissant moins de 1 pour cent: Suisse, Autriche, Norvège, Suède, Yougoslavie, Tchécoslovaquie, Kenya, Etats-Unis, Canada, 
Emirats arabes unis, Bangladesh, Sri Lanka, Philippines, Chine, Taïwan. 
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POSITION TARIFAIRE: 5607 29 10 Ficelles, cordes et cordages de sisal 
— Titrant plus de 100 000 décitex (10 g/m) 

Pays 
d'origine 

Hors CEE 

AELE 

ACP 

Tanzanie 

Madagascar 

Cuba 

Brésil 

Chine 

Autres* 

TOTAL 

1987 

299 

1 

278 

88 

190 

7 

14 

VALEUR 

1988 

425 

19 

288 

288 

41 

12 

84 

(En milliers d 

1989 
(11 mois) 

130 

21 

70 

70 

8 

5 

15 

32 

Ecus) 

Moyenne 
triennale 

285 

14 

212 

30 

183 

18 

9 

43 

Part 
% 

5,0% 

74,4% 

10,5% 

64.0% 

4.0% 

6.0% 

3.0% 

23,0% 

100,0% 

QUANTITE (En tonnes) 

1987 

435 

419 

198 

221 

8 

8 

1988 

458 

2 

343 

343 

54 

4 

57 

1989 
(11 mois) 

145 

5 

93 

93 

9 

7 

22 

14 

Moyenne 
triennale 

346 

2 

285 

66 

219 

9 

23 

9 

26 

Part 
% 

0,6% 

82.4% 

19.1% 

63.3% 

0.9% 

6,6% 

2.6% 

7.5% 

100.0% 

•Fournissant moins de 1 pour cent: Suisse, Yougoslavie, Tchécoslovaquie, Thaïl 
République de Corée, Norvège, Taïwan, Hong Kong. 

ande. Suède, Finlande, Autriche, Etats-Unis, Pakistan. 
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ANNEXE IV 

IMPORTATIONS DE LA CEE. 1987 - 89 

POSITION TARIFAIRE: 5607 29 90 Ficelles, cordes et cordages de sisal 
— Titrant 100 000 décitex (10 g/m) ou moins 

Pays 
d'origine 

Hors CEE 

AELE 

ACP 

Tanzanie 

Afrique du 
Sud 

Madagascar 

Cuba 

Brésil 

Autres* 

TOTAL 

1987 

523 

26 

430 

344 

76 

2 

42 

59 

VALEUR 

1988 

343 

23 

48 

48 

64 

35 

96 

100 

(En milliers d 

1989 
(11 mois) 

423 

43 

267 

260 

20 

7 

64 

72 

Ecus) 

Moyenne 
triennale 

430 

31 

248 

217 

28 

28 

12 

67 

77 

Part 
% 

7.2* 

58.0% 

50.5% 

6.5% 

6.5% 

2.8% 

15,6% 

18,1% 

100.0% 

QUANTITE (En tonnes) 

1987 

652 

12 

550 

435 

110 

2 

63 

42 

1988 

492 

8 

73 

73 

105 

67 

121 

126 

1989 
(11 mois) 

507 

12 

328 

320 

34 

8 

100 

45 

Moyenne 
triennale 

550 

11 

317 

276 

46 

39 

23 

95 

71 

Part 
% 

2.0% 

57.6% 

50.2% 

8.4% 

7.1% 

4.2% 

17.3% 

12,8% 

100.0% 

lai 

"Fournissant moins de 1 pour cent: Norvège, Suède, Suisse, Autriche, Yougoslavie, Tchécoslovaquie, Kenya, Inde, Thaïlande, Taïwan, Philippines, 
Japon, Etats-Unis, Sri Lanka. 


